
Regionalni centar Zagreb

Klasa: UP - I/110/07/12-01/503 Zagreb, dana 22.09.2014.

Ur. br: 04-06-14-503-79

Nagodbeno vijeće HR01

Zagreb, Koturaška 43

Nagodbeno vijeće HR01 u sastavu Zvonimira Orešić Jaguljnjak predsjednik vijeća ,  Lidija Bosak i  
Anica  Bujanić  Djaković  kao  članovi  vijeća  u  postupku  predstečajne  nagodbe  nad  dužnikom VIS, 
dioničko društvo za hotelijerstvo, ugostiteljstvo i turizam OIB 55505367731, Šetalište Apolonija Zanelle 
5, Vis, temeljem članka 64. st. 1.  Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi ("Narodne 
novine", broj 108/12, 144/12 i 81/13 u daljnjem tekstu Zakon) donosi sljedeće

RJEŠENJE

I.Obustavlja se postupak predstečajne nagodbe nad dužnikom VIS, dioničko društvo za hotelijerstvo,  
ugostiteljstvo i turizam, OIB 55505367731.

Obrazloženje

Dana 18. rujna 2014. godine održano je ročište za glasovanje o Planu financijskog restrukturiranja  
dužnika. Nakon provedenog glasovanja, Nagodbeno vijeće proglasilo je rezultate:

 -  grupa Tijela  javne uprave i  trgovačka društva  u većinskom državnom vlasništvu  – iznos 
tražbine za koju vjerovnici imaju pravo glasa iznosi
12.107.045,11 kuna, od čega ukupan iznos glasova ZA iznosi 75.627,79 kuna, što znači da je za  
prihvaćanje Plana glasovalo 0,62 %, a PROTIV Plana 99,38 % vjerovnika,

- grupa Financijske institucije - iznos tražbine za koju vjerovnici imaju pravo glasa iznosi 32.764,72 
kuna,  od čega ukupan iznos  glasova ZA iznosi  0,00 kuna,  što  znači  da je  za prihvaćanje  Plana 
glasovalo 0,00 %, a PROTIV Plana 100,00 % vjerovnika,

-  grupa Ostali vjerovnici -  iznos tražbine za koju vjerovnici imaju pravo glasa iznosi 2.159.278,94 
kuna, od čega ukupan iznos glasova ZA iznosi 19.177,47 kuna, što znači da je za prihvaćanje Plana 
glasovalo 0,89 %, a PROTIV Plana 99,11 % vjerovnika,

-  ukupan omjer glasova -  iznos tražbine za koju vjerovnici imaju pravo glasa iznosi 14.299.088,77 
kuna, od čega ukupan iznos glasova ZA iznosi 94.805,26 kuna što znači da je za prihvaćanje Plana 
glasovalo 0,66 %, a PROTIV Plana 99,34 % vjerovnika.

S  obzirom  na  rezultate  glasovanja  i  na  činjenicu  da  su  za  prihvaćanje  Plana  financijskog 
restrukturiranja  glasovali  vjerovnici  čije  tražbine ne prelaze  ½ vrijednost  utvrđenih  tražbina unutar  
svake grupe, odnosno, 2/3 svih utvrđenih tražbina, to se sukladno čl. 63. st. 2. Zakona o financijskom 
poslovanju i predstečajnoj nagodbi, Plan financijskog restrukturiranja ne smatra prihvaćenim.

Slijedom navedenog  odlučeno je kao u izreci.

Ukoliko će se utvrditi  da postoje stečajni razlozi,  FINA će sukladno čl.  27. st.  4. Zakona podnijeti  
Prijedlog za pokretanje stečajnog postupka.



Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba. Rok za žalbu je osam dana od dana dostave rješenja. 
Žalba se podnosi Financijskoj agenciji. O žalbi odlučuje Ministarstvo financija, Samostalni sektor za 
drugostupanjski upravni postupak. Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje rješenja prema čl. 30.  
stavak 7. Zakona.

                                                                                            Predsjednik Nagodbenog vijeća

                                                                                            Zvonimira Orešić Jaguljnjak


